Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0069/2024
Em, 09 de maio de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR OBEDE BESSA ROCHA DA SILVA,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À
CIDADE DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Obede Bessa Rocha da Silva, pelos relevantes serviços prestados à cidade de
Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 09 de maio de 2024.

MIGUEL ALENCAR
PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Obede Bessa Rocha da Silva, nasceu em Cabo Frio no dia 10 de Abril de 1991,
filho do Pastor Metodista Paulo Fernando Barros da Silva e Pastora Vanusa Bessa
Rocha da Silva. Desde sua formação em TI (tecnologia da Informação) tem prestado um
brilhante serviço na área social em nossa cidade, servindo diversas associações
beneficentes, ajudando implantar a infraestrutura tecnológica, sempre acompanhando a
evolução da área para poder levar ideias inovadoras e capazes de transformar o
ambiente em que está inserido.

Sempre incansável na área social, capacitando jovens e os inserindo na área da
informática, para atender as demandas das Igrejas e institutos.

Assim, pelos valiosos serviços prestados à nossa cidade, como forma de apreço e
admiração, requer a apreciação da presente Moção por esta Casa Legislativa.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo